Ad primum ergo dicendum, quòd sicut Gregorius dicit in Pastoral. †, Illo tempore hoc dixit Apostolus, quo ille qui plebibus præerat, primus ad martyrij tormenta ducebatur: & sic nihil aliud erat quod in episcopatu appeti posset, nisi bonum opus. Vnde Augustinus dicit 19. de Ciuit. Dei *, quòd Apostolus dicens, Qui episcopatum desiderat, bonum opus desiderat: exponere voluit quid sit episcopatus, quia nomen operis est, non honoris. Græcum est enim: epi quippe super, scopos vero intentio est. Ergo episcopus Græce, si velimus Latinè, superintendere possumus dicere: vt intelligat non se esse episcopum qui præesse dilexerit, non prodesse. In actione enim (vt patet

hom. 66.
in Matt.
a medio,
to. 2.

in p. 1. c.
8. circa
med.

in p. 1. c.
7. paulò
a prin.

hom. 35.
in Matt.
inter me.
et fin. in
opere im
perfecto,
to. 2.
† p. 1. c. 8.
circa me.

ca. 19. a
med. to. 5

*ead. cap.**p. 1. c. 8.
in prin.**z 6. eccl.
hierar.**cap. 19. a
med. 10. 5**† hom. 35
in opere
imperfe-
cto in 2.
pag. ante
fin. 10. 2.*

rum ante præmittit †) non amandus est honor in hac vita, siue potètia, quoniam omnia vana sunt sub sole: sed opus ipsum, quod per eundem honorem vel potèntiam fit. Et tamen (vt Gregor. dicit in Pastoralibus) Apostolus laudans desiderium, scilicet boni operis, in pauorem vertit protinus quod laudauit, cum subiungit, Oportet autem episcopum irreprehensibilem esse: quasi dicat, Laudo quod queritis, sed discite quid queratis.

Ad secundum dicendum, quod non est eadem ratio de statu religionis, & de statu episcopali, propter duo. Primo quidem, quia ad statum episcopalem præexigitur vitæ perfectio: vt patet per hoc, quod Dominus à Petro quaesuit, si plus eum ceteris diligeret, antequam ei committeret pastorale officium. Sed ad statum religionis non præexigitur perfectio, sed est via in perfectionem. Vnde & Dominus Mat. 19. non dixit, Si es perfectus, vade, vende omnia que habes: sed, Si vis perfectus esse. Et huius differentie ratio est: quia secundum Dionys. † perfectio peruenit actiue ad episcopum, sicut ad perfectorem: ad monachum autem passiuè, sicut ad perfectum. Requiritur autem, quod sit perfectus aliquis ad hoc, quod possit alios ad perfectionem adducere: quod non præexigitur ab eo, qui debet ad perfectionem adduci. Est autem præsumptuosum, quod aliquis perfectum se reputet, non autem quod aliquis ad perfectionem tendat. Secundo, quia ille qui statum religionis assumit se alijs subijcit ad spiritualia capienda: & hoc cuiuslibet licet. Vnde August. 19. de ciuit. Dei dicit, A studio cognoscendæ veritatis nemo prohibetur: quod ad laudabile orium pertinet. Sed ille qui transit ad statum episcopalem, sublimatur ad hoc, quod alios prouideat. Et hanc sublimationem nullus debet sibi assumere: secundum illud ad Hebr. 5. Nec quicumque sumit sibi honorem, sed qui vocatur à Deo. Et Chryl. dicit super Matthæum †, Primatum Ecclesiæ concupiscere, neque iustum est, neque vtile. Quis enim sapiens